
DU KAN VELGE MELLOM 7 VALGFAG 

Valgfagene skal bidra til at elevene, hver for seg og i fellesskap, styrker 
lysten til å lære og opplever mestring gjennom praktisk og variert arbeid. 
Valgfagene er tverrfaglige og skal bidra til helhet og sammenheng i 
opplæringen. Vi må ta forbehold om at det er nok søkere til valgfagene, 
derfor er det viktig at du skriver opp 3 ønsker. 

  

1. Produksjon for scene: 

Valgfaget er strukturert i to hovedområder: 

Skape 

Hovedområdet omfatter prosessen fra ulike ideer til produksjon. Audiovisuelle og 
sceniske produksjoner kan omfatte musikk, dans, drama, bilde og fortellinger som 
bærende elementer. Arbeid med lyd, lys, regi, koreografi, scenografi, kostymer, 
sminke og redigering er også en del av den skapende prosessen. I tillegg omfatter 
produksjonen markedsføring og økonomi. 

Formidle 

Hovedområdet omfatter presentasjon av audiovisuelle og sceniske produksjoner, der 
målet er de gode møtene mellom aktører og publikum. Hovedområdet innbefatter 
også kommunikasjon og samspill, bevisste valg av spillested, presentasjonsform og 
publikum.  

2. Fysisk aktivitet og helse: 

Valgfaget er strukturert i to hovedområder: 

Fysiske aktiviteter 

Hovedområdet omfatter deltakelse i ulike aktiviteter. Gjennom å prøve nye aktiviteter, 
tøye egne grenser og samhandle med andre når det er naturlig, skal elevene oppleve 
glede og mestring. Hovedområdet innebærer mulighet for fysisk aktivitet innenfor 
flere ulike bevegelsesmiljøer. Hovedområdet omfatter så vel friluftsaktiviteter og 
alternative treningsformer som tradisjonelle lagidretter og individuelle idretts- og 
treningsaktiviteter. 

Kosthold og helse 

Hovedområdet omfatter kunnskap om og praktisk erfaring med sammenhengen 
mellom fysisk aktivitet og kosthold og den virkning dette har på egen helse. Sentralt i 
hovedområdet er personlig planlegging og refleksjon over sammenhengen mellom 
fysisk aktivitet, kosthold og helse. 

3. Programmering: 



Valgfaget er strukturert i to hovedområder: 

 Modellering 

Hovedområdet tar for seg stegene som kreves for å løse problemer ved hjelp av 
programmering, også kjent som algoritmisk tankegang. Til hovedområdet hører 
kunnskap om hva slags problemer som egner seg for å løses av en datamaskin, 
hvordan disse kan brytes ned i delproblemer, og hvordan løsninger kan utformes. 
Modellering av matematiske og naturvitenskapelige fenomener er en sentral del av 
dette. I hovedområdet inngår hvordan datamaskiner og programmer er konstruert og 
virker, ulike programmeringsspråk, og styrker og svakheter ved de ulike språkene. 
Prinsipper som ligger til grunn for god programmeringspraksis inngår også i 
hovedområdet, deriblant forklaring og dokumentasjon av løsninger og programkode. 

Koding 

Hovedområdet handler om å utvikle egne programmer ved hjelp av ulike 
programmeringsspråk. I dette inngår å bruke og forstå grunnleggende prinsipper i 
programmering, slik som løkker, tester, variabler, funksjoner og enkel 
brukerinteraksjon. Hovedområdet omfatter også kontrollering eller simulering av 
fysiske objekter, så som roboter, sensorer, baller som spretter og molekylers 
bevegelse. Videre dreier det seg om simuleringer og beregninger basert på 
matematiske og naturfaglige problemstillinger. Hovedområdet omfatter også 
feilsøking, generalisering og gjenbruk av løsninger, inkludert vurdering og analyse av 
egen og andres programkode. 

4. Friluftsliv: 

 Valgfaget er strukturert i tre hovedområder: 

Basisferdigheter 

Hovedområdet omfatter praktiske ferdigheter knyttet til det å være ute, og utøve ulike 
former for friluftsliv i ulike naturmiljøer til forskjellige årstider. 

Naturkjennskap 

Hovedområdet omfatter erfaringer, opplevelser og kunnskap som en tilegner seg ved 
å være til stede i fri natur og ved naturvennlig ferdsel. 

Veiledning 

Hovedområdet omfatter tilrettelegging, gjennomføring, ledelse og vurdering av arbeid 
med ulike grupper, med vekt på sikker ferdsel. 

 
5. Innsats for andre: 

Valgfaget er strukturert i to hovedområder:  

Planlegging 



Hovedområdet består i å gjøre seg kjent med hvilke forutsetninger som ligger til 
grunn for frivillig arbeid. Videre omhandler hovedområdet kartlegging av behovene 
for frivillig arbeid lokalt, samarbeid med ulike aktører i lokalsamfunnet og planlegging 
av tiltak som bidrar til sosial verdiskaping for en valgt målgruppe. 

Praktisk arbeid 

Hovedområdet innebærer å gjennomføre planlagte tiltak i praksis, og delta på de 
arenaene der aktiviteten til vanlig utføres. Det omfatter også trening i kommunikasjon 
og samhandling med valgt målgruppe. Gjennom hele prosessen skal det være 
vurderinger som sikrer at etiske retningslinjer blir ivaretatt. Videre innebærer 
hovedområdet presentasjon og vurdering av prosessen for å oppnå en helhetlig 
forståelse, fra kartleggingen og fram til tiltaket er gjennomført. 

6. Utvikling av produkter og tjenester: 

Valfaget er strukturert i to hovudområde: 

Idéutvikling 

Prosessen frå å utvikle ein forretningsidé til å etablere ei verksemd er sentralt i 
hovudområdet. Elevane skal identifisere behova for varer og tenester i 
lokalsamfunnet og vurdere korleis dei kan tilfredsstillast gjennom eit nytt produkt, 
eller ved å vidareutvikle eit produkt som allereie eksisterer. 

Produksjon 

Hovudområdet handlar om prosessen med å planleggje, produsere og marknadsføre 
varene eller tenestene fram til dei kan leverast. Hovudområdet omfattar erfaring med 
å bruke lokale ressursar i tillegg til budsjettering og rekneskap. 

7. Ideer og praktisk forskning: 
 

Ideer og praktisk forskning handler om å utvikle forståelse av forskning og ulike 
forskningsmetoder. Faget skal gi elevene praktisk erfaring med å tenke kritisk og løse 
problemer gjennom kreative prosesser. Faget skal også forberede elevene til videre 
studier og arbeidsliv ved å gi dem kjennskap til prinsipper innenfor naturfaglige og 
samfunnsfaglige forskningsmetoder og trening i å formulere, utforske og besvare 
ulike spørsmål og problemstillinger. Arbeidslivet og samfunnet har behov for 
mennesker som kan tenke kreativt, undersøke og stille spørsmål ved etablerte 
sannheter og søke ny kunnskap. 

Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget ideer og 
praktisk forskning skal bidra til elevenes skaperglede, engasjement og utforskertrang 
og la dem få erfaring med å omsette egne ideer til utforskingsprosjekter. Faget skal 
legge til rette for idémangfold og egne undersøkelser og bidra til at elevene blir 
nysgjerrige og stiller gode spørsmål, utvikler evne til vitenskapelig og kritisk tenkning 
og utøver etisk bevissthet og kildekritikk i utforskingsarbeid. 

 


